Ex. l. sequenti.

C An fructus ueniant in restitutione fideicō. et
iputentur in quartā trebellianicā: ibi. Et p. bu
ius. Et an fructus computenf in quartam debt
tam iure institutionis que uocatur falcidia: ibi.
Quero an.

A fideicōmissaria.

C Primo pōit vnū dictū. scđo duas ex
cep. tertio aliud dictū. q̄rto rōne p̄dictor. scđo
ibi. mora. tercia ibi. plane. q̄rta ibi. quotiēs: et se
ipsaz summat. C Op. q̄ fructus nō cōputef i q̄r
tā: ut. S. ad. l. fal. l. in rōne. in prin. So. ibi in fal.
bic in trebel. rōnem dixi in l. in q̄rtā. S. ad. l. fal.
C Opp. C. de inof. test. l. scimus. S. repletiones
So. ibi i debita iure nature. Et pro b̄ declara
tione videndū est p̄io vtrū fruct' ueniant in re
stōne fideicōmissi et iputentur i q̄rtam trebel.
Lirca qd gl. que est hic distiguit notabiliter. et in
l. iubemus. C. e. et ibi doc supplēt. Glo. tamen
in multis deficient ut tangā. Vide glo. prio et si
gna. Tres casus ergo ponit gl. Primo qn̄ fru
ctus p̄cipiunt ab herede iudicio testatoris. Se
cundo qn̄ negligētia nō petentis. Tertio quan
do mora nō soluētis seu nō restituentis: que di
stinctio est impfecta: qm̄ p̄nt percipi fructus. q̄r
to mō separato ab his: vt si iacente hereditate
p̄cipiantur. vel post aditā hereditatē fideicōmis
sario abn̄te et nō negligētē isto casu fructus ueni
unt in restitutionē cū distinctione. aut fuit in mo
ra adeūdi aut nō: vt. j. e. l. ita tñ. S. si seruū. et ibi
glo. Item qd hac glo. dicis est vez in fructibus
qui p̄cipiuntur absqz prouisiōe testatoris. si enī
ex defuncti prouisiōe p̄cipiuntur ut vture vel p̄e
siones q̄s defunctus fuerat stipulat' an ueniat
in restitutionē. dic vt. l. postulāte. S. si. et. l. dedu
cta. S. pe. j. e. Itē qd h̄ d̄ q̄ fruct' cōputat i q̄r
tā supfluū vno restituit qd intelligi nisi h̄fs aliq̄ le
gata soluerit: qa tūc istos fruct' i illis legatis p̄pu
tar vt. j. e. l. ita tñ. S. ex affe. qd dic vt ibi. Itē qd
h̄ d̄ q̄ fruct' cōputat i q̄rtā: fallit i liberis pri
mi gradus. S. possit dubitari qd i parētibus p̄
mi gradus. Rūdeo illis cōputat i q̄rtā: ut. S. ad
l. fal. l. filius. Itē circa id qd h̄ d̄ q̄ si fruct' p̄ci
piūt negligētia nō petētis nō ueniat i restōnem.
Hoc. intelligit de negligētia aī restitutionē fidei
cōmissi. si. n. fideicōmissum eēt restitutū vbo vel
eēt de casib' i qbus restō eēt facta ipso iure qui
ponūt i. l. pe. C. e. l. fideicōmissari' eēt negligēs
i perēdo restōne realē: tñ fruct' p̄cepti debet si
bi restitui. sicut dicim' i legatario ad quē transit
dñiūz recta via: ut. l. herēnius. S. de vſu. et ibi no.
et. C. de vſur. et fru. le. l. i. et. l. u. facit. S. sol. ma. l. si
mora. et qd ibi dixi. Ex p̄dictis illicits cū distinctione
gl. collige p̄ te distinctionē magnā. C Quer
ro qd cōputel i q̄rtā debitā iūf nature. Dic ut i

gl. Huto tñ q̄ l. pap. S. si p̄ditionē. S. de ioff. te
sta. corrigatur per. l. scimus. S. repletionē. C. de
inoff. test. l. glo. aliter dicere videant. C Quero
an fructus cōputenf in q̄rtam debitā iure istitu
tionis q̄ vocaf fal. glo. distiguit qui vide. Hoc.
reprehendit hāc glo. in vno. l. in eo q̄ distiguit
in fructibus p̄ceptis ex re legata mora. l. vtrum
sint p̄cepti ex re legata mora nō restituentis vel
negligētia nō petentis et c. Mā cū dñiū recta
via transiuit i legatariū fructus sunt p̄cepti ex re
ip̄ius legatarii: iō debent sibi restitui: ut. S. de
vſur. l. herēnius. et. l. i. et. l. j. C. o. vſu. et fru. le. et no.
p. doc. in. l. iubemus. C. e. et ista sunt vā in re que
erat defuncti. S. qd si nō erat defuncti sed ab eo
possidebat bona fide vel titulo. Respondeo si
cū defunctus ē dñs trāsit dominū recta via
in legatariū. ita qn̄ possidebat bona fide trāsit i
legatariū quasi dominium et sic publiciana: ut
l. cū sponsus. S. i. de pub. vnde eo modo fruct'
ad legatariū pertinebat: S. si esset res prorsus
aliena ita q̄ i legatariū nō trāsiret dñiū vel q̄
si dñiū: tūc haberet locū distinctio gl. aut sūne
p̄cepit mora nō restituentis. aut negligētia nō pe
tentis et c. C Opp. ad v. quotiēs: q̄ fruct' ueniat
in peritiōe hereditatis et augent hereditatez: ve
l. item uenient. S. cū p̄diximus. S. de peti. here.
ergo fructus ueniat in restitutionem. So. illud
quādo fructus nō percipiunt ab herede vno: S.
ab alio possessore. nā quādo verus heres pos
set definit esse hereditas: vt. l. i. S. veteres. et ibi
no. o. accq. poss. et l. heres. S. per seruū. de accq.
here. Et aliter heres videtur rogatus restitue
re qd fuit hereditatis tēpore mortis. fruct' aut
l. augent hereditatem non tamen fuerunt he
reditatis tēpore mortis.

Sí legatum. Quando p̄lega
deco nō uenient in fideicōmissio debet intelligi de ea parte que a co
herede percipi nō de ea parte que iure heredi
tario retinet. b. d. C Opp. C. fami her. l. filium
quē habentē. Sol. ibi expresse fuit dictū q̄ non
cōputaretur b̄m vnam lec. C Oppo. S. de vſur.
l. in fideicōmissi. S. cū pollidius. Gl. soluit duo
bus modis. tene secundam solu.

Sí pure. Fideicōmissuz
relictū filio: ita vt
ad eū perueniat vides dilatū in tēpus
existente sui iuris. b. d. C Opp. si temp fideicō
missum datū a pafe filio videtur dilatū in tem
pus extitie sui iuris m ale loquif. insti. de leg. S.
an seruo. et quod no. in. l. cum filio. S. de le. i. r. bi
dicit relictū vitiari impediēt regula catō. Rū.
q̄ hic fuerū verba que sapiūt extensionē in tēps
extitie sui iuris. dixit enī faciasqz vt ad eū per
ueniat. Sile. S. de le. iij. l. fideicōmissa. S. si filio.
Secus si fuisset relictū simpli' ga tunc cōtrariuz
locū non heret. Opp. ad hec. S. e. l. cogi. S. si pa
ter. Glo. ibi intelligit illam b̄m istam l. q̄ ibi fu
it fideicōmissum dilatū. Alij q̄ ibi fuit fideicō
missū relictū simpli' quod ibi tenui. C Sed tūc
op. q̄a secundū hoc fideicōmissum nō valet ob
stante regula catō. vt. S. an seruo. Rū. regula
catō. nō habet locū in fideicōmisso vniuersali:
vt. S. de regula catō. l. pe. et ibi no. maxime b̄z gl.
que est. j. e. l. quidā ita. que tenet q̄ dies fideicō
missi vla non cedit nisi ab adita hereditate: l.
ego aliter dicā: vt ibi tangam. C Ultimo gl. q̄
rit vna. q. de qua dic vt in glo.

Te rogo. Rogatus partiū herē
ditatem cum alio videtur
rogatus partem restituere. b. d.

Qui. Cōp. j. e. l. mulier. S. f. n. So. glo. hic ad temporalē rei utilitatē. Tu dic q̄ hoc imputatur heredi: s. p. parte sua cuilibet cōcessa. Cōque ro an pecunia que datur prosernit vel datur emptoribus ad aliciendū eos ad promittendū et que das bānitoribus qui faciunt subastatiōes et similes expense q̄ sunt ad expediendam uenditionem debent deduci. Rū. sic: ut. s. ad. l. fal. l. q̄tatas. et. C. de iure deli. l. scim. S. in computatione. et hic.

Ed et si ad tempus.

Cō Qui decedit uxore pgnante que postea parit videtur cum liberis"decidere. b. d. facit. l. si quis pregnantis. j. de reg. iur.

Eres. Quod heres idebitē restituit recuperat et dicendo vel posses dñō soluendo vel debitoribus ne soluant denūciādo. b. d. Cōp. q̄ nō possit repeterē: ut. C. ad. l. fal. l. error. So. ibi errauit i facto. putabat enī q̄ es alienū totā hereditatē exauriret: et iō nullā quartā putabat posse duci. Cōp. s. de le. i. l. q̄d si nulla. So. ut ibi. Cōp. ad id q̄d hic dī q̄ pōt possessiones n. i. cī. s. l. extat. s. quod me. cā. sol intellige hic possessiones uacantes. fuit enim facta restitutio solo vbo et possessionē realē ad huc nō apprehēderat. als nō posset occupare. Cōp. ad id q̄d dī l. q̄ pōt denunciare debitorib" ne soluat. C. depo. l. pe. et auc. ibi posita. So. ibi spāle i deposito. Hēl. dic q̄ hic nō ē psona extrinsecus veniēs: sed ē heres q̄ h̄z directas. merito pōt debitorib" denūciare ne soluat de alijs aut. ptestatiōib" factis debitorib" ne soluant an possint impedire solutionem: dic ut dixi i materia prostationis in. l. non solum. S. f. de ope. no. nun c. circa denunciationem prohibitoriaz.

Alier. Cō In pditionibus q̄ effectum relicti respiciunt nō refert qd ex egiollentib" fiat. b. d. d. hoc plene distingue in. l. gallus. S. et quid si tñ. de libe. et posthu.

Mon est. Seru" pōt cogere heredē a quo fideicōmissaria hereditas et libertas est ei relictā. b. d. Cō No. q̄ aliquid in esse consistere et sperari de primo eē paria sunt. Facit l. nō tñ. d. excu. tu. et. l. si impuberi. de tu. et cu. da. ab his.

Si heres. Fruct" pcepti negligentia nō petentis nō cōputantur in quartam. secus si iudicio testatoris. b. d. circa hoc dī plene. s. e. l. in fideicōmissis. q̄d no.

Si enim. Heres tenetur fideicōmissario vli de dolo et lata culpa tñ. b. dī. Cōp. q̄ teneat de leui: vt. s. de le. i. l. si seruus legat". S. cu. quid. So. glo. q̄ hic fuit coactus. Ista ē trussa. Dic q̄ hic loquitur in fideicōmissario vli. ibi in legatio singulari. rōnem ibi dī.

Ex. S. sequenti.

Cō An fructus percepti et hereditate testatoris p filiā cōputetur in dotē et an dos filie debeatur iure actionis. Et an cum mulier recepit multos fructus et cōsumpsit an cōputetur in dotem et an legatum factum uxori donec castē et honeste vixerit expiret si uxori transeat ad secunda uota.

Lum proponeret. Filia p̄ res que restitutio ni subiacent i cāz dotis alienare: nisi ex fructib" tñ p̄ cepit q̄d doti sufficiat. b. d. Cōp. fructus nō cōputatur in quartā et in liberis primi gradus: ut. C. e. l. i. ube mus et no. in. l. fideicōmissaria. s. e. so. fateor q̄ nō cōputatur i q̄rtā: s. bñ cōputat̄ i aliā cām p̄ quā l̄ minue re fideicōmissum: ut. b. Cōp. dos ē debita filie. ergo fructus nō cōputat̄ i dotē nisi dicat a testatore: ut. l. si debitor. s. ad. l. fal. So. Ja. de are. q̄ dos nō ē debita iure obligatiōis: sed magis officio iudicis et egta

te: q̄ egta cessat q̄n mulier h̄z aliunde vñ se alat. sicut dicimus i alimentis in. l. si q̄s a liberis. S. sed si filiū. s. de li. ag. vides ergo q̄ Ja. de are. tñ q̄ dos non debet filie iure obligationis et bñ: s. h̄dicat gl. de act. et ob. l. obligamur. S. i. quā ibi reprehēdi. et Guil. de cu. i. l. cū his. S. i. de 2di. inde. Ed uertēdū tñ ē qa vba Jac. de are. hic videnſ innuere q̄ maritus detrahat q̄rtā et cōdotē q̄d nō ē vey. ut auē. res q̄. C. cōia de le. vbi dī q̄ ira demū p̄st res q̄ subiacēt restitutiōi alienari i cāz do tis q̄ legitima portio ad dotē nō sufficit. non ergo dī b̄re vtrūq̄ integr. Et iō hic. S. i. fi. q̄ logf de fructib" cōputādis i dotē nō corrigit. hoc tñ Jac. de bel. i. auē. de resti. et ea q̄ pa. S. quā obre in. iij. q. Cō Sed q̄ro mulier pcepit multos fruct" ex h̄fditate s. eos cōsumpsit. vtrū illi fructus cōsumpti cōputent i dotē. Rū. tex. dicit b̄ pindē ac si qd sup̄fuisset rogata et restituere. Ex h̄ ocludo q̄ si fruct" nō maliciose cōsumpsit: s. large his vla sit nō iputaf sibi: ut. l. ticius rogatus. j. e. Alia circa hāc materiā dicā. l. a. filia. i. pñ. j. e. Cō Ultio Oldra". allegat h̄c tex. q̄ si testator dixit relinquō uxori mee donec castē et honeste vixerit: q̄ relictū dī h̄fe et si trāseat ad secunda uota: qa castē et honeste viuere ē vt hic ibi mulieris pudicitie vgruit. Pro hoc ē tex. exp̄sus. xxii. di. c. nicena. Unū dicere dī donec castē et honeste vixerit et uitam uidualem seruauerit. Predicta ueranisi de uoluntate testatoris uel de cōi usu loquendi aliud appareret.

Ut trebelliano. Cō Trebellianuz ita demū locū h̄z si quis ē rogatus ut heres. b. d. Cōp. s. ad. l. fal. l. penales. S. f. vbi legatarius detrahit fal. so. ibi detrahit et pre sumpta uolūtate testatoris: qa sibi ē detractū. not. s. e. l. i. S. deniqz. Cō querit gl. ab aliquo herede ē legata pars bonoꝝ: an possit cogi adire et restituere. Et gl. disputat. dic ut dixi in. l. si quis seruū. S. f. s. de leg. iij. Cō querit glo. qd si ab herede ē legata pars hereditatis sub hoc noī hereditatis: an possit cogi adire et restituere. Et dicit q̄ possit cogi: qa trāfiture sunt actiones: ut. l. si quis seruum. S. f. cum. l. se. hoc tenet. Jac. de ra. et. L. y. in. l. filium quem habentem. in ver. d. quarata trebellianica. C. fa. her.